


8.45h Recepció i acreditacions

9.10h Presentació REUS START-UPS SUMMIT
 Nando Coronado

9.15h Benvinguda institucional
 Sandra Guaita, alcaldessa de Reus

9.30h Taula 1: “D’emprenedora a empresària”
  Beatriz Mesas, cofundadora d’INCAPTO COFFEE
 Isabel Huber, cofundadora SUCCIPRO
 Mireia Trepat, cofundadora & CMO FRESHLY COSMÈTICS
 Clara Brull, CEO Grup CBS Quality (moderadora)

10.10h Taula 2: Claus per al finançament d’una start-up
 Mireia Solà, departament comunicació d’ENISA
 Adrià Maceira, co-founder & Chief Executive Officer Renalyse
 Marc Arza, CEO Studio Starsud
 Oriol Sans, sènior mànager de Startups ACCIÓ
 Xavier Càmara, director de la Càtedra Emprenedoria de la 

URV (moderador)

10.50h Taula 3: Com generar visibilitat de marca per atraure clients
 Sara Beltrán, content Marketing Specialist & Social Media 

Manager Viajes para ti
 Iman Nakhil, project manager Mejoramos Tus Seguros
 Alba Blanco, marketplaces & analytics director Winbia
 Rafael Servent, responsable “Economía & Empresas” del 

Diari Tarragona (moderador)

11.30h Pausa Cafè

12h Taula 4: El desafiament del talent
 Marcela Varas, COO Need Car Help
 Enric Gracia, CEO & Co-Founder Talentea
 Jesús Fernández, talent manager Esquiades.com
 Josep Baiges, regidor de Promoció Econòmica, Innovació i 

Coneixement i Vicepresident del Clúster TIC Sud (moderador)

12.40h Taula 5: Reptes del sector agroalimentari
 Jordi Mestre, cofundador Melius Organics
 Husam Dabbagh, founder & CEO Biophenolics
 Jordi Calbet, conseller delegat Iberinsect
 Jaume Bages, manager Hub Foodtech&Nutrition  (moderador)

13.20h Taula 6: Lideratge en femení: inspirant el canvi i la innovació 
 Sara Sampedro, CEO & Co-founder Executive HR Talent

Núria Amigó, CEO &Co-founder Biosfer Teslab
Dúnia Moreno, fundadora de Green Vita i sòcia Federal Café
Naida Gendugova , fundadora Motiwate(moderadora)

14h Cloenda institucional
Josep Baiges, regidor de Promoció Econòmica, Innovació i 
Coneixement i Vicepresident del Clúster TIC Sud 

14.05h Dinàmica Netweaving entre les start-ups participants

El netweaving és molt més que connectar persones (networking). Les 
start-ups es donaran a conèixer i exposaran les seves necessitats per a 
que el públic pugui aportar possibles solucions.

14.30h Aperitiu networking
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9.15h Benvinguda institucional
 

 
 
 
  

  

Nando Coronado
Fundador d’Avanza Coach i Cofundador 
de BeWe Community

Sandra Guaita
Alcaldessa de Reus

9.20h Taula 1: D’emprenedora a empresària
 
 Inspiració i exemples en l’abordament de reptes, oportunitats i 

estratègies claus per escalar i consolidar un negoci d’èxit. Pas 
d’una micropime a una empresa gran: dimensió d’equips, 
estratègia, reptes principals de gestió, etc.

Clara Brull 
CEO Grup CBS 
Quality 
(moderadora)

Beatriz Mesas
Cofundadora 
d’INCAPTO 
COFFEE

Mireia Trepat
Cofundadora & 
CMO FRESHLY 
COSMÈTICS

Isabel Huber
Cofundadora 
SUCCIPRO



10.10h Taula 2: Claus per al finançament d'una start-up 
 
 Estratègies i tendències en la obtenció de fons. Diferents opcions de 

finançament com capital risc, finançament públic, crowfoungding, etc. 
Consells pràctics per a emprenedors sobre com preparar-se per a 
negociacions. 

  

Xavier Càmara
Director de la Càtedra 
Emprenedoria de la 
URV (moderador)

Marc Arza
CEO Studio Starsud

Adrià Maceira
Co-founder & Chief 
Executive Officer Renalyse

Oriol Sans i Ballart
Sènior Mànager de 
Startups d’ACCIÓ

Mireia Solà
departament 
comunicació 
d’ENISA

10.50h Taula 3: Com generar visibilitat de marca per atraure clients
 
 Tipus d’estratègies de màrqueting digital i posicionament des de 

diferents perspectives: agència i projectes en fases de maduració 
diferent.  

 
  
  

11.30h Pausa Cafè

Sara Beltrán
Content Marketing 
Specialist & Social 
Media Manager 
Viajes para ti

Iman Nakhil 
Project Manager

Alba Blanco
Marketplaces & 
Analytics Director 
Winbia

Rafael Servent
responsable “Economía & 
Empresas” del Diari 
Tarragona (moderador)



Enric Gracia
CEO & Co-
Founder 
Talentea

12h Taula 4: El desafiament del talent

 Com enfrontar el repte de l’atracció del talent i com d’important 
són les persones que t’envolten en el teu projecte. La bona gestió 
del talent a les start-ups és crucial per assegurar-ne l’èxit.  

  

Jesús Fernández
Talent manager 
d’Esquiades.com

Josep Baiges
regidor de 
Promoció 
Econòmica, 
Innovació i 
Coneixement i 
Vicepresident del 
Clúster TIC Sud 
(moderador)

Marcela Varas
COO a Need Car Help

12.40h Taula 5: Reptes del sector agroalimentari

Jordi Mestre
Cofundador 
Melius Organics

Jaume Bages
Hub 
Foodtech&Nutrition  
(moderador)

Husam Dabbagh
Founder & CEO 
Biophenolics

Jordi Calbet
Conseller delegat 
Iberinsect



14h Cloenda institucional

14.05h Dinàmica Netweaving entre les start-ups participants
 
 El netweaving és molt més que connectar persones (networking). 

Les start-ups es donaran a conèixer i exposaran les seves
 necessitats per a que el públic pugui aportar possibles solucions.

 
14.30h Aperitiu networking

13.20h Taula 6: Lideratge en femení: inspirant el canvi i la innovació

Lideratge és sinònim de creixement, superació de desafiaments i cerca de 
l'excel·lència. Coneixem els aspectes més destacats i difícils del lideratge, les 
estratègies per fomentar un entorn de treball inspirador i creatiu i assolir un 
equilibri entre l'excel·lència professional i el benestar personal.

Núria Amigó
CEO & co-
founder
Biosfer Teslab

Sara Sampedro
CEO & co-founder
Executive HR Talent

Dúnia Moreno
Fundadora de 
Green Vita i sòcia 
de Federal Café

Naida Gendugova
Executive & Team 
Coach
(moderadora)
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